
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051700266

266

Nº 92, terça-feira, 17 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANTIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022

Tipo: Registro de Preços/ Menor preço por lote. Abertura: 27/05/2022, às 10h:15, hora
Brasília. Registro de Preços para Contratação de empresa para prestação de serviços de
Estrutura, Equipamentos e Sonorização e aquisição de Fogos e Ornamentação para
realização das tradicionais festas de Emancipação Política, São João na sede, bem como
São Pedro no distrito de Ribeirão do Salto e demandas do ano de 2022, ambos
pertencentes ao Município de Itarantim-Ba. Local da disputa e Edital: no site
www.licitacoes-e.com.br, Licitação n° 938996. Informações: (73) 3266-2175, e-mail:
licitacaoitarantim@gmail.com e/ou pelo site www.itarantim.ba.gov.br.

Em 16 de maio de 2022.
ALEXANDER PEREIRA BONFIM

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRUÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

PREGÃO ELETRONICO 019/2022: Objeto: Fornecimento de Material pedagógico
complementar para atender os alunos da secretária de educação do município de Itiruçu -
BA; Tipo: Menor Preço Por Lote; Sessão:30/05/2022, 09:00h.
Sitioeletrônico:www.licitacoes-e.com.br. Nº da licitação: 939136; Edital:
https://www.itirucu.ba.gov.br/site/licitacoes; Informações:(73)3538-1200,
licitacao@itirucu.ba.gov.br.

Em 16 de maio de 2022.

ADRIANA BITENCOURT
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que nos termos da
Lei n.º 11.947/2009 e Resolução do FNDE n.º 038/2009 combinada com n.° 025/2012 e n.º
026/2013, Resolução 04/2015 e a Lei n.º 8.666/93 e alterações, estará realizando a
Chamada Pública para Aquisição de gêneros alimentícios, através de Grupos Formais e
Informais da Agricultura Familiar e de Empreendedores Familiares Rurais constituídos em
Cooperativas, Associações e Individuais para atender a demanda da merenda escolar neste
Município. O edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura, no período de
17/05/2022 a 08/06/2022 no horário de 08h00min às 12hs00min, sito à Av. Francisco
Moreira Alves, 01, Centro. Informações: (77) 3683.2138/2212, demais atos
https://sai.io.org.br/ba/jaborandi/site/diariooficial.

Jaborandi - BA, 16 de maio de 2022.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DA SILVA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2022

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que nos termos da
Lei n.º 10.520/02, Decreto Municipal n.º 1.280/13, Leis complementares 123/06 e 147/14
e Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará realizar pregão para registro de preços para futuras e
eventuais contratações de empresa objetivando a contratação de empresa especializada
para prestação de serviço de locação de palcos, sons e iluminações e demais estruturas
necessárias para realização de eventos diversos no Município de Jaborandi - BA, abertura
no dia 27/05/2022 às 09hs00min. O edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura,
sito à Av. Francisco Moreira Alves, 01, Centro ou poderá ser solicitado por e-mail
pm.jaborandi@uol.com.br. Informações:(77) 3683.2138/2212, demais atos
https://sai.io.org.br/ba/jaborandi/site/diariooficial.

Jaborandi - BA, 16 de maio de 2022.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Jaguaquara/BA,
devidamente autorizada pelo Decreto N° 241/2021/PMJ, torna público aos interessados a
licitação na modalidade Concorrência Pública nº 001/2022, cujo o objeto é Concorrência
Pública nº 001/2022, cujo o objeto é contratação de empresa de engenharia para execução
de obras/serviços de construção de 48 unidades habitacionais com urbanização para
atender aos beneficiários que tiveram seus domicílios atingidos/destruídos pelas intensas
chuvas nos últimos meses e que estão em aluguel social ou outras acomodações em
Jaguaquara/BA, Sessão de Abertura: 20/06/2022, às 09:00 horas. Local: Praça JJ Seabra, nº
172, Centro - Prefeitura Municipal de Jaguaquara/BA. Tel.: (73) 3534-9550.

Jaguaquara/BA, 16 de maio de 2022.
ELZIVAN DE AZEVEDO PEREIRA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato TP066/22-01. PA 66/22. TP 02/22. Objeto: implantação de pavimentação asfáltica
no bairro Boa Vista e loteamento Judite Alves. Contratada: Souza Dourado Construcoes e
Transportes LTD, CNPJ 27.469.108/0001-84. Valor: R$1.415.711,69. Vigência: 10 meses.
Prazo de execução: 05 meses. Assinatura: 11/05/22.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 4/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 104/2022 A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro
- BA, torna público as normas gerais para o processo de Chamamento Público nº
004/2022, que tem por objeto a contratação, na modalidade de chamamento público
para credenciamento pelo período de 01 (um) ano, de licitantes interessados,
prestadores de serviços de saúde privados lucrativos e filantrópicos, que prestem
assistência em regime integral (24h) em urgência e emergência hospitalar, clínica
médica e cirúrgica, assistência ambulatorial, terapêutica e de apoio diagnóstico,
realização de cirurgias eletivas pediátricas, ginecológicas, ortopédicas, endócrinas,
urológicas, em proctologia e otorrinolaringologia, gerais de baixa e média complexidade,
destinados aos usuários do SUS - Sistema Único de Saúde do Município de Juazei r o - BA
e Municípios pactuados, sendo que os preços praticados tem por base normas e
valores constantes das tabelas do SIGTAP/SUS, tabela do sistema de informações
hospitalares - SIH - SUS. No caso específico de instituições filantrópicas, a critério da
Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro, poderá ser efetivado contrato de metas
qualitativas e quantitativas, similar ao programa de reestruturação e contratualização

dos hospitais filantrópicos definido pela portaria GM/MS nº 1721, de 21/09/2005, do
Ministério da Saúde. Os interessados poderão solicitar credenciamento no Setor de
Licitações, localizado na Praça Barão do Rio Branco, Nº 01, 1º andar, Centro,
Juazeiro/BA, das 08h00 às 14h00 (Horário de Brasília-DF), no período de 18 de maio à
01 de junho de 2022. O Edital e seus anexos estão disponíveis no site:
http://doem.org.br/ba/juazeiro. Informações através do telefone (074) 3612-3675, e-
mail: licitacao@juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro-BA, 17 de maio de 2022.
FERNANDO ANTÔNIO BEZERRA DA COSTA

Secretário de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022

Reabertura
O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal Lapão/BA, no uso de suas

atribuições legais, torna público a quem interessar, que o certame licitatório TOMADA DE
PREÇO 009/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA E EM PARALELEPÍPEDO NO MUNICIPIO DE LAPÃO-BA
CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 925222/2021/MDR/CAIXA, que aconteceria dia
16/05/2022 as 09:00h, foi declarado "DESERTO". Outro sim, informo que fica remarcado a
abertura do certame para o dia 02/06/2022, às 09:00H, horário local. Edital disponível no
link http://www.lapao.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes - Informações: Fone: (74)
9 99263809, email: cpl@lapao.ba.gov.br

ARTUR ALVES DA SILVA

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2022

O município de Lapão, Estado da Bahia, torna público a quem possa interessar
o que segue: Pregão Eletrônico SRP Nº 003/2022, cujo objeto é a FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA
ADMINISTRATIVA, ALIMENTÍCIA, VIGILÂNCIA, SERVIÇOS GERAIS, CONDUTOR DE VEÍCULOS E
MÁQUINAS PARA ATENDER A DEMANDA DESTE MUNICÍPIO. Por vício insanável, resolve
ANULAR o referido processo licitatório.

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 118/2022 - TOMADA DE PREÇO Nº 008/2022 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS DA RUA LAJEDO II
NO POVOADO DE LAGEDO DE EURÍPEDES, MUNICÍPIO DE LAPÃO/BA, CONFORME
CONVÊNIO CONDER Nº 080/2022. Contratada: ALIANÇA VICTOR LTDA, CNPJ Nº
12.415.084/0001-03, Valor: R$ 487.450,25 (Quatrocentos e oitenta e sete mil, quatrocentos
e cinqüenta reais e vinte e cinco centavos), Vigência: 16/05/2022 a 11/06/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Prefeita do Município de Lauro de Freitas, informa que no aviso veiculado na
edição de nº 166, Seção 3, em 01/09/2021 do Diário Oficial da União, relativo ao Primeiro
Aditivo ao Extrato do Contrato nº 016/2021. ALTERA-SE: Onde se Lê: EXTRATO DO
PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 016/2019. CONTRATADA: PJ CONSTRUÇÕES E
TERRAPLANAGEM LTDA CNPJ: 03.174.0004/0001-84. Leia-se: EXTRATO DO PRIMEIRO
ADITIVO AO CONTRATO Nº 016/2021. CONTRATADA: MARCELO VICENTE DA SILVA ME -
CNPJ: 03.414.962/0001-85

Lauro de Freitas/BA, 16 de maio de 2022.
MOEMA ISABEL PASSOS GRAMACHO

Prefeita

RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2022

A COPEL da Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas, torna público o
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS da CONCORRÊNCIA PÚBLICO - Nº 002/2022.
Tipo: Menor Preço Por Lote, na forma de Execução Indireta sob o Regime de Execução
Empreitada por Preço Unitário. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica Por Meio de
Licitação para a Execução de Adequação de Unidades Escolares para Climatização.
Conforme Planilhas, Termo de Referência, Especificações Técnicas e Projetos em CD anexo
no Edital. Após a análise das Propostas de Preços, a Equipe Técnica da Secretaria Municipal
de Educação emitiu Relatório Técnico considerando CLASSIFICADAS as Propostas de Preços
das empresas Pavloc Construções e Locações de Máquinas Ltda., MVS Marcelo Vicente da
Silva Eirele. - ME., Santa Fé Engenharia Eireli. - EPP., Gradus Construtora Ltda., Santorini
Construção e Transportes Ltda., Gan Engenharia Eireli, Jota Construções Ltda., Projetaj
Empreendimentos Ltda., Sativa Engenharia Ltda., e AS Engenharia Ltda. O inteiro teor do
Parecer encontra-se à disposição dos interessados, exclusivamente via email:
copel2017@yahoo.com.

Lauro de Freitas/BA, 16 de maio de 2022.
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 696/2022, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022. Objeto:

Contratação de empresa para locação de estrutura (palco, sonorização, iluminação e

elevado), para apresentação de shows musicais, durante os festejos juninos neste

município. Menor Preço por LOTE. Sessão: 27/05/2022 às 09h:00. As condições e

especificações constam do EDITAL que poderá ser consultado no endereço eletrônico:

www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial e www.licitacoes-e.com.br ou no

Setor da Comissão de Licitações da Prefeitura, no horário das 8:00h às 12:00h, situada

na Praça Dom Hélio Paschoal, nº 94, Centro, Livramento de Nossa Senhora-Bahia.

JOSÉ RAIMUNDO TEIXEIRA SILVA ABREU

Pregoeiro


		2022-05-17T11:42:21-0300




